

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017

Processo : 063/2017

Objeto : Eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado, a depender da necessidade, de peças para a máquina retroescavadeira da Prefeitura Municipal.

Solicitante : Diretoria Administração

Às 08h30min. do dia 17 de agosto de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Montreal Tratores & Peças LTDA EPP	Sim	66.289.950/0001-96	Damião Antonio da Silva	816.867.906-78	M6848077SSP MG

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que todas as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. As licitantes foram classificadas na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA					
0001	CAMISA CILINDRO GIRO	2	UNIDADE	1.345,00	2.690,00
0002	Unha caçamba traseira	20	UNIDADE	45,50	910,00
0003	SUORTE UNHA CAÇAMBA TRASEIRA	10	UNIDADE	50,00	500,00
0004	DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA	20	UNIDADE	81,20	1.624,00
0005	PARAFUSO PARA DENTE CAÇAMBA	80	UNIDADE	2,90	232,00
0006	Porca para Parafuso dente	80	UNIDADE	0,90	72,00
0007	LAMINA CAÇAMBA DIANTEIRA	2	UNIDADE	1.043,00	2.086,00
0008	PINO TRAVA UNHA CAÇAMBA TRASEIRA	20	UNIDADE	12,50	250,00
0009	ARRUELA PARA PINO TRAVA	20	UNIDADE	9,80	196,00
0010	FILTRO AR SECUNDÁRIO	4	UNIDADE	265,00	1.060,00
0011	FILTRO AR PRIMÁRIO	4	UNIDADE	314,00	1.256,00
0012	FILTRO DIESEL PRIMÁRIO	4	UNIDADE	126,00	504,00
0013	FILTRO DIESEL SECUNDÁRIO	4	UNIDADE	116,50	466,00
0014	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	4	UNIDADE	89,00	356,00
0015	FILTRO LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO	4	UNIDADE	117,50	470,00
0016	FILTRO HIDRÁULICO	4	UNIDADE	226,00	904,00
0017	TERMINAL DIREÇÃO SEM ARTICULAÇÃO	2	UNIDADE	434,00	868,00
0018	HASTE CILINDRO GIRO	2	UNIDADE	474,00	948,00
0019	DISCO FREIO AÇO	16	UNIDADE	114,50	1.832,00
0020	DISCO SEPARADOR FREIO PAPER	16	UNIDADE	104,00	1.664,00
0021	ANEL MAIOR DO EMBOLO DO FREIO	4	UNIDADE	77,50	310,00
0022	ANEL MENOR DO EMBOLO DO FREIO	4	UNIDADE	71,50	286,00
0023	BUCHA DE FIBRA EIXO DIANTEIRO	4	UNIDADE	97,00	388,00
0024	RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO	8	UNIDADE	58,50	468,00
0025	PINO CENTRAL EIXO DIANTEIRO	4	UNIDADE	544,00	2.176,00
0026	JOGO REPARO CILINDRO GIRO	8	UNIDADE	157,00	1.256,00
0027	JOGO REPARO CILINDRO LANÇA	2	UNIDADE	124,50	249,00

0028	CHAVE AQUECIMENTO E PARTIDA	2	UNIDADE	165,00	330,00
0029	BOMBA ALIMENTADORA	2	UNIDADE	496,00	992,00
0030	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	2	UNIDADE	412,00	824,00
0031	ROLAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	8	UNIDADE	142,50	1.140,00
0032	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	2	UNIDADE	984,00	1.968,00
0033	TERMINAL DIREÇÃO	4	UNIDADE	575,00	2.300,00
0034	CABO TRAVA LANÇA TRASEIRA	4	UNIDADE	268,00	1.072,00
0035	CRUZETA TRANSMISSÃO DIANTEIRA	4	UNIDADE	238,00	952,00
0036	HÉLICE DO MOTOR	2	UNIDADE	577,00	1.154,00
0037	PRISIONEIRO DA RODA	20	UNIDADE	28,50	570,00
0038	CABO DO ESTABILIZADOR	4	UNIDADE	296,00	1.184,00
0039	ARTICULAÇÃO DO SISTEMA DIREÇÃO	4	UNIDADE	271,00	1.084,00
0040	JOGO REPARO CILINDRO	4	UNIDADE	196,00	784,00
0041	SILENCIOSO	2	UNIDADE	423,00	846,00
0042	TUBO DE SAÍDA DO SILENCIOSO	2	UNIDADE	86,50	173,00
0043	ABRAÇADEIRA DO SILENCIOSO	8	UNIDADE	15,50	124,00
0044	CORREIAS DO MOTOR	4	UNIDADE	109,50	438,00
				Total do Fornecedor: 39.956,00	
				Total Geral: 39.956,00	

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais, em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa **MONTREAL TRATORES & PEÇAS LTDA EPP, nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44** . Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que a empresa MONTREAL TRATORES & PEÇAS LTDA EPP apresentou a certidão de conjunta de regularidade com a Fazenda Federal com restrição, Certidão de Débitos Tributário Negativa Estadual, Certidão Negativa Municipal, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas e Certidão Cível de Falência e Concordata Negativa, todas elas com restrição. Contudo, a empresa apresentou documento da condição de empresa de pequeno porte, solicitando prazo para regularização da documentação. O Pregoeiro, em conformidade com o disposto no item 4.1 do capítulo IX do edital concedeu à empresa MONTREAL TRATORES & PEÇAS LTDA EPP o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta data, prorrogável por igual período, para a regularização das pendências atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarada vencedora. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Rubens da Fonseca – Equipe de Apoio

Edna Aparecida Godinho – Equipe de Apoio

Montreal Tratores & Peças LTDA EPP
CNPJ: 66.289.950/0001-96